
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2021 года № 218

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 28.07.2021 № 141

На основании  распоряжения  Правительства  Сахалинской  области  от
16.12.2021 № 698-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства
Сахалинской  области  от  07.12.2020  №  756-р  «Об  утверждении  перечней
государственных  и  муниципальных  услуг,  оказываемых  органами
исполнительной  власти  Сахалинской  области,  органами  местного
самоуправления  муниципальных образований Сахалинской области,  услуг,
оказываемых  государственными  учреждениями  Сахалинской  области  и
другими  организациями,  в  которых  размещается  государственное  задание
(заказ)»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  28.07.2021  №  141  «Об  утверждении
Перечня  муниципальных  услуг  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и
государственных  услуг,  предоставляемых  органами  местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных
полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской
области» следующие изменения:

1.1. Пункты 1.1 и 1.2 раздела 1 Перечня муниципальных услуг органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных
полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской
области (далее - Перечень) изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D1791B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D2731B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF


2

« 1.1. Выдача  специального  разрешения  на
движение  по  автомобильным  дорогам
тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного
транспортного  средства,  в  случае  если
маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и
(или)  крупногабаритного  транспортного
средства  проходят  по  автомобильным
дорогам  местного  значения  городского
округа  и  не  проходят  по  автомобильным
дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального  значения,  участкам
таких автомобильных дорог

Предоставляется
через портал

государственных и
муниципальных

услуг
Сахалинской

области (далее -
РПГУ)

1.2. Оформление  свидетельств  об
осуществлении  перевозок  по  маршруту
регулярных  перевозок  и  карт  маршрута
регулярных  перевозок,  переоформление
свидетельств об осуществлении перевозок по
маршруту  регулярных  перевозок  и  карт
маршрута регулярных перевозок

+

»

1.2. В разделе 2 Перечня:
1.2.1. Пункты 2.8 - 2.11, 2.14 изложить в следующей редакции:

« 2.8. Подготовка  и  утверждение  документации
по  планировке  территории  на  основании
заявлений физических и юридических лиц

Предоставляется
через РПГУ

+

2.9. Предоставление разрешения на отклонение
от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов
капитального строительства

Предоставляется
через РПГУ

+

2.10. Предоставление  разрешения  на  условно
разрешенный вид использования  земельного
участка  или  объекта  капитального
строительства

Предоставляется
через РПГУ

+

2.11. Предоставление  решения  о  согласовании
архитектурно-градостроительного  облика
объекта

Предоставляется
через РПГУ

+

2.14. Присвоение  адресов  объектам  адресации,
аннулирование адресов

Предоставляется
через РПГУ

+
»

consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767DB7B1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D4781B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D5791B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D07E1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF


3

1.2.2. Дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:

« 3.16. Установка  информационной  вывески,
согласование  дизайн-проекта  размещения
вывески

+

»

1.3.  Пункты  3.10 и  3.11  раздела  6 Перечня  изложить  в  следующей
редакции:

« 3.10. Предоставление  жилых  помещений  по
договорам  социального  найма  гражданам,
состоящим на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

Предоставляется
через РПГУ

3.11. Предоставление  информации  об  объектах
недвижимого  имущества,  находящихся  в
муниципальной  собственности  и
предназначенных для сдачи в аренду

Предоставляется
через РПГУ

»

1.4.  Пункты  4.2 и  4.5  раздела  4 Перечня  изложить  в  следующей
редакции:

« 4.2. Перевод жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение

Предоставляется
через РПГУ

+

4.5. Признание садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом

+
»

1.5. В разделе 5 Перечня:
1.5.1. Пункты, 5.1, 5.4, 5.11, 5.14 изложить в следующей редакции:

« 5.1. Выдача  разрешения  на  использование
земель или земельного участка, находящихся
в  муниципальной  собственности  и
государственная собственность на которые не
разграничена, без предоставления земельных
участков  и  установления  сервитута,
публичного сервитута

Предоставляется
через РПГУ

+

5.4. Заключение  соглашения  об  установлении
сервитута в отношении земельных участков,
находящихся  в  муниципальной

Предоставляется
через РПГУ

+

consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64761D27A1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64761D3791B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64760DB7A1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64760D47B1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64760D57B1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64760D6781B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64760D2731B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64760D27D1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D2791B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF


4

собственности,  и  государственная
собственность на которые не разграничена

5.11. Предоставление  на  торгах  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  и  государственная
собственность на которые не разграничена, в
собственность или аренду

+

5.14. Утверждение  схемы  расположения
земельного участка  или земельных участков
на кадастровом плане территории

Предоставляется
через РПГУ

+

»

1.5.2. Дополнить пунктом 7.15 следующего содержания:

« 7.15. Отнесение земель или земельных участков
к  определенной  категории  или  перевод
земель  или  земельных  участков  из  одной
категории в другую

+

»

1.6.  Пункты  8.2 и  8.11  раздела  8 Перечня  изложить  в  следующей
редакции:

« 8.2. Выдача гражданину, выразившему желание
стать  усыновителем,  заключения  о
возможности  или  о  невозможности
гражданина быть усыновителем

+

8.11. Установление  опеки  или  попечительства
над несовершеннолетними гражданами

Предоставляется
через РПГУ

+
»

1.7. Пункт 10.1 раздела 10 Перечня изложить в следующей редакции:

« 10.1. Компенсация части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих
образовательную  программу  дошкольного
образования

Предоставляется
через РПГУ

+

»

1.8. Пункт 13.3 раздела 13 Перечня изложить в следующей редакции:

« 13.3. Присвоение  спортивных  разрядов, +

consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64762D37D1B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64761D4721B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64761D5731B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64761D7731B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF
consultantplus://offline/ref=FED1CAF0F0AE9D2A3DF883F6BAA86BFACF2015BBCFA9C73319E715B91F2E63B37F9EF91701F21526E64767D2791B33AF6D1DE26187624B63504232E8Q3YDF


5

квалификационных  категорий  спортивных
судей »

2.  Опубликовать настоящее  постановление в газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

